[image: ]

REQUERIMENTO Nº ____47______/ 2016

REQUERENTE: VEREADOR SILVANI DE PAULA LIMA

REQUERIDO: SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA– SP.

[bookmark: _GoBack]				REQUEIRO À MESA, observadas as formalidades regimentais, com amparo na Lei Orgânica Municipal de Itaquaquecetuba, solicitar informações a Vossa Excelência sobre as reformas nas UBSs dos Bairros Morro Branco, Monte Belo, Marengo e Piratininga da Cidade de Itaquaquecetuba - SP. Tal solicitação se faz necessária tendo em vista, a denúncia recebida por este Vereador e essas UBSs são de extrema importância para os moradores.

 				Assim requer informações da Prefeitura Municipal, tais como:

· Quais melhorias vão ser realizadas nos locais?

· Qual o prazo para o término das Obras?

· A obra está sendo realizada por uma Empresa terceirizada “Lucimel Empreiteira Dourado Ltda – EPP”, esta empresa está apta a prestar esse tipo de serviço?

· A mesma participou da Concorrência Pública nº 02/16. Quais as outras empresas que participaram? Quais os valores das propostas delas?

· A empresa vencedora cumpre todos os requisitos do Edital? Todas as certidões foram apresentadas? O balanço da empresa é registrado? Ela não possui pendências Federais, Estaduais e Municipais?

					Com a finalidade de instruir eventual procedimento investigatório e/ou processual.

		Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, em 13 de junho de 2016.

					SILVANI DE PAULA LIMA
				                     Vereador

image1.png
PROTOCOLO 942/2016 - 13/06/2016 16:22 - PROCESSO 928/2016